

Capitalizare

WinCmcta  
Formular interdepartamental tipizat nr C2n  
aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002  
al Departamentului de Stat de Statistică  
al Republicii Moldova

Antreprenor "Adrica" S.R.L.  
(denumirea)

Investitor "Termoelectrica" S.A.  
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatii la partea  
constructii str. Iazului, 9/1,  
PTC-3136**



Contract nr. 2021-049  
din 23.03.2021

Valoarea lucrarilor executate 187 285,16 lei

Nact 3025  
Cool 2021150022  
P.117-2021 P-22  
P.2021 Cat E-D, p.15

**Proces - verbal**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe iulie an 2021

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv sa larii (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de constructii</b>						
1	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,200	1 901,17 326,35	4 182,58 717,98
2	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	423,000	4,30 3,46	1 818,73 1 463,41
3	CC03A	Montare plase la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	22,000	17,74 2,59	390,28 57,08
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Suprafata tencuielilor trebuie sa fie fara fisuri de orice	m2	423,000	185,63 147,61	78 521,37 62 438,86

1	2	3	4	5	6	7
		demensiune suprafata perfect neteda) - grosime 4 cm K=1,6				
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,000	95,13 69,19	1 331,85 968,69
6	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	11,050	1 186,14 311,37	13 106,83 3 440,63
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>99 351,64 69 086,65</b>
		<b>2. Lucrari auxiale</b>				
7	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	23,940	45,55 45,55	1 090,52 1 090,52
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	23,940	85,86 0,00	2 055,51 0,00
9	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	370,000	28,09 20,18	10 391,63 7 466,97
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>13 537,66 8 557,49</b>

	Total	lei	112 889,30
	Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	18 634,59
	Transportare materialelor	5,00 %	1 521,92
	Cheltuieli de depozitare	1,50 %	456,58
	Total	100,00 +	133 502,39
	Cheltuieli de regie	13,50 %	18 022,82
	Total	100,00 +	151 525,21



1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			
		Total	100,00 +			4 545,76
		TVA	20,00 %			156 070,97
						31 214,19
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>187 285,16</b>
						<b>77 644,14</b>

Antreprenor general (subantreprenor)  
"Adrica" S.R.L.

Investitor  
"Termoelectrica" S.A.

(denumirea)

(denumirea)

*Covas Adrian, Director*  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



**Lucrari de reparatii la partea  
constructii str. Iazului, 9/1,  
PTC-3136**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 187 285,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	957,860	57,66	55 230,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	54,698	57,66	3 153,89
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,880	57,66	50,74
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	125,700	57,66	7 247,86
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,380	57,66	1 463,41
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,913	57,66	1 090,52
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,043	57,66	9 285,74
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,112	57,66	121,78
<b>Total manopera</b>						<b>77 644,14</b>

**Materiale:**

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,739	255,00	1 973,44
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,365	220,00	5 360,30
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,422	220,00	1 852,84
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	3 000,00	21,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,160	3 000,00	480,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,222	3 000,00	666,00
7.	2010102918804	Cherestea, rasi., calitatea IV	m3	0,001	3 000,00	3,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	6,600	2,00	13,20
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,044	3 250,00	143,00
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,400	125,00	175,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,680	0,00	0,00
12.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,530	720,00	381,60
13.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	880,000	3,30	2 904,00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 857,760	1,50	5 786,64
15.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 414,450	1,50	5 121,67
16.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	126,900	2,30	291,87
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 098,080	2,30	4 825,58
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,150	3,00	63,45
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,110	9,50	1,04



20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,700	0,00	0,00
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,220	16,00	3,52
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,220	14,00	311,08
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,340	18,00	60,12
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,200	0,00	0,00
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,200	0,00	0,00
26.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,070	0,00	0,00
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,420	0,00	0,00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,814	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>30 438,35</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,700	300,00	1 110,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,974	200,00	794,80
				0,013	335,45	4,36
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,692	5,00	8,46
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,630	15,00	99,45
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,061	25,00	101,53
6.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31 m	h-ut	351,500	1,80	632,70
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,613	270,00	2 055,51
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>4 806,81</b>

Total	lei	112 889,30
Contributiile la asigurarile sociale	24,00 %	18 634,59
Transportare materia lelor	5,00 %	1 521,92
Cheltuieli de depozitare	1,50 %	456,58
Total	100,00 +	133 502,39
Cheltuieli de regie	13,50 %	18 022,82
Total	100,00 +	151 525,21
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 545,76
Total	100,00 +	156 070,97
TVA	20,00 %	31 214,19

**Total deviz:**

**187 285,1**

**6**

Intocmit

*Covas Adrian, Director*  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

*Ion Vozdache*  
(functia, semnatura, numele, prenumele)





Obiect Lucrari de reparatii la partea constructii  
str. Iazului, 9/1, PTC-3136

Investitor "Termoelectrica" S.A.

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 901,17 326,35
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	57,66	271,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	57,66	55,35
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,30	1 320,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	720,00	173,45
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	200,00	80,00
2	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,30 3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	2,30	0,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
3	CC03A	Montare plase la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			17,74 2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plasc sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	335,45	0,20
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Suprafata tencuielilor trebuie sa fie fara fisuri de orice deminsiune suprafata perfect neteda) - grosime 4 cm K=1,6	m2			185,63 147,61
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	129,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	18,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,50	13,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,30	11,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	220,00	12,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,00	0,02
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			95,13 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
6	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 186,14
	7123010010200	Betonist				311,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	57,66	285,42
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	h-om	0,4500	57,66	25,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	kg	300,0000	1,50	463,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7400	220,00	167,68
	2952270003100	Vibrator de adincime	m3	0,6800	255,00	178,59
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6000	15,00	9,00
		<b>2. Lucrari auxiliare</b>	h-ut	0,2800	200,00	56,00
7	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	57,66	45,55
8	Ts150B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			85,86
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	270,00	85,86
9	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			28,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 250,00	0,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	3 000,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	18,00	0,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	1,80	1,71

APROBAT:

Intocmit

Investitor

*Covas*  
(functie, semnatura, nume, prenume)

(functie, semnatura, nume, prenume)



*Sam* L.S. *Jovian*